
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    350    DEL     14/05/2014 

LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  "UNA  TANTUM"  ALL'ASSOCIAZIONE 
ONDA  MARCONI  PER  IL  CONCERTO  DELL'  OMONIMA  ORCHESTRA 
GIOVANILE SVOLTOSI A CATTOLICA IL GIORNO 4/5/2014. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

Pratica n. 419 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 350 del 14/05/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

Richiamata  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

Richiamata  la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si prende 
atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono impegnare 
mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo delle somme 
previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo bilancio  pluriennale,  ridotte  delle  somme già 
impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Preso atto che domenica 4 Maggio alle ore 16.30 presso Piazza Primo maggio è 
stato organizzato il concerto dell' "Orchestra giovanile onda Marconi" con l'obbiettivo di 
rafforzare  i  rapporti  con  la  comunità  e  le  istituzioni
di Sasso Marconi, luogo di nascita di Guglielmo Marconi,  dove è stato istituito un museo a  
lui dedicato.

Considerato che mantenere buone relazioni e realizzare  eventi-convegni correlati 
all'importante  scienziato  e  Premio  Nobel,  si  ritiene  possa  aggiungere  valore 
storico/culturale alla città  di  Cattolica, dove  Guglielmo Marconi trascorse buona parte  
della sua vita;

Preso atto che:
• l'iniziativa  conclude  un  ciclo  di  iniziative  a  carattere  promozionale  e  culturale 

realizzate  nella  città  di  Cattolica,  come  la  produzione  da  parte  
dell'amministrazione  del  famoso  volume  "Attimi  sulle  tracce  di  Guglielmo 
Marconi",  presentato  durante  la  scorsa  mostra  dei  fiori,  e  la  realizzazione  del 
"cippo"  commemorativo  posizionato  su  lungomare  di  fronte  alla  casa  dello 
scienziato e premio Nobel.

• all'iniziativa  del  4  maggio  presenzieranno  sia  l'assessore  alle  
politiche giovanili del comune di Sasso Marconi che il presidente della Fondazione
Marconi Sig. Gabriele Falciasecca.

Richiamato  il  Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per 
l'applicazione dell'art.12 della  Legge 7/8/1990 nr.  241 approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale nr. 135 del 29.10.1991 che prevede che il Comune può intervenire a 
sostegno delle attività e/o iniziative dei soggetti destinatari dei benefici per promuovere la 
produzione,  la  documentazione,  diffusione,  organizzazione  e  svolgimento  di  servizi 
culturali,  turistici  e  sportivi,  nonché  quelli  a  salvaguardia  del  territorio  e  delle  risorse 
naturali, del risparmio energetico e della protezione dell'ambiente, nonché per favorire lo 
sviluppo economico;

Visto che in base all'art. 6 del predetto regolamento comunale i benefici possono 
essere assegnati per lo svolgimento di manifestazioni di particolare interesse e prestigio;

Ritenuto che la manifestazione citata possa rientrare in questa fattispecie e si pone 
in linea con le finalità istituzionali del Comune di Cattolica;

Pratica n. 419 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 350 del 14/05/2014 Pag. 2 di 4



Vista la richiesta dell'Associazione  Musicale Onda Marconi per un contributo “una 
tantum” di  € 700,00 per il concerto dell'”Orchestra giovanile Onda Marconi”  del giorno 
4° maggio 2014  assunta al prot. al n. 8466 del 14/03/2014;

Visto  lo  statuto  dell'Associazione  Musicale  Onda  Marconi,  dal  quale  si  evince 
chiaramente la finalità non lucrativa dell'associazione;

Dato atto che la Giunta comunale ha approvato l'erogazione del contributo oggetto 
della presente determina con propria delibera nr. 52 del 26/03/2014;

Visti:

– il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
– il l'art, 4 c. 6 del D.l. 95/2012 convertito in legge 195/2012;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
-     il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 DETERMINA 

-  di  liquidare,  secondo  quanto  disposto  dalla  delibera  GC  52/2014,  per  le 
motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente richiamate, un contributo 
"una  tantum"  ai  sensi  del  Regolamento  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
comunale nr. 135 del 29.10.1991 in applicazione dell'art. 12 legge 7/8/1990 nr. 241 a favore 
dell'Associazione Musicale Onda Marconi con sede in via Stazione n. 57 a Sasso Marconi 
dell'importo di Euro 700,00 lordi per il concerto dell'”Orchestra giovanile Onda Marconi”  
tenutosi a Cattolica il giorno 4 maggio 2014;

- di imputare la spesa complessiva di € 700,00 sul capitolo 70002 del Bilancio di 
previsione corrente esercizio Cod. Siope 1324, scadenza  Maggio 2014;

- di individuare nel Sig. Marco Nanni Funzionario Segreteria Affari Istitutizionali – 
Affari Legali – Contenzioso - il Responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
di cui alla presente determinazione dirigenziale;
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/05/2014 
Firmato

Giuseppina Massara / INFOCERT SPA

Pratica n. 419 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 350 del 14/05/2014 Pag. 3 di 4



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 419 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 350 del 14/05/2014 Pag. 4 di 4


